

EAP HOLDING S.A.									
CNPJ: 23.568.362/0001-89									
Relatório da Administração									
Senhores Acionistas: Cumprindo disposições legais e estatutárias, submetemos a apreciação de V.Sas. as Demonstrações Financeiras anexas, referentes aos exercícios encerrados em 31 de Dezembro de 2017 e 2016.									
Balanco Patrimonial dos Exercícios Encerrados em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em reais)									
	2017		2016			2017		2016	
	Consolidado	Controladora	Consolidado	Controladora		Consolidado	Controladora	Consolidado	Controladora
<b>Ativo</b>					<b>Passivo</b>				
Circulante	3.968.937	3	3.601.671	3	Circulante	785.279	536	250.345	-
Disponível	299.529	3	27.831	3	Fornecedores	309.947	536	3.105	-
Estoques	1.017.302	-	1.017.302	-	Obrigações trabalhistas e tributárias	274.235	-	69.296	-
Mútuos em Coligadas e Controladas	225.472	-	40.940	-	Contas a pagar	138.765	-	177.944	-
Impostos a recuperar	483.143	-	101.245	-	Empréstimos e financiamentos	62.327	-	-	-
Outros créditos	1.941.025	-	2.414.353	-	Não Circulante	3.675.586	933.770	653.971	653.971
Despesas a apropriar	2.467	-	-	-	Mútuos em Coligadas e Controladas	3.675.586	933.770	653.971	653.971
<b>Não Circulante</b>	<b>64.821.438</b>	<b>65.229.422</b>	<b>64.239.774</b>	<b>66.762.052</b>	<b>Participação minoritária</b>	<b>34.992</b>	<b>-</b>	<b>929.045</b>	<b>-</b>
Mútuos em Coligadas e Controladas	133.290	3.714.569	68.062	3.450.386	<b>Patrimônio líquido</b>	<b>64.234.819</b>	<b>64.295.118</b>	<b>65.108.308</b>	<b>66.108.084</b>
Outros créditos	225.472	-	40.940	-	Capital social líquido	45.234.819	45.234.819	45.234.819	45.234.819
Investimentos	33.999.632	61.514.853	10.473.715	63.311.666	Reserva de Prejuízos / Lucros Acumulados	20.873.266	20.873.266	15.607.643	15.607.643
Outros Investimentos	28.854.959	-	52.054.773	-	Resultado do Exercício	(1.812.966)	(1.812.966)	5.265.622	5.265.622
Imobilizado	1.611.037	-	1.637.394	-	<b>Total do passivo</b>	<b>68.790.375</b>	<b>65.229.425</b>	<b>67.841.445</b>	<b>66.762.055</b>
<b>Total do ativo</b>	<b>68.790.375</b>	<b>65.229.425</b>	<b>67.841.445</b>	<b>66.762.055</b>	<b>Demonstração do Fluxo de Caixa Indireto para os Exercícios Ffindos em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em reais)</b>				
<b>Demonstração do Resultado para Exercícios Ffindos em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em reais)</b>									
	2017		2016			2017		2016	
	Consolidado	Controladora	Consolidado	Controladora		Consolidado	Controladora	Consolidado	Controladora
Receita Bruta	1.372.763	-	595.051	-	Prejuízo Líquido do Período	(1.812.966)	5.265.622	26.954	25.998
Outras Receitas	463	-	-	-	Depreciação	2.645	25.998	-	-
(-) Impostos incidentes sobre receitas	(53.234)	-	(23.154)	-	Equivalência Patrimonial	1.858.960	5.265.622	-	-
(=) Resultado bruto	<b>1.319.992</b>	-	<b>571.897</b>	-	Ajuste de Balanço Exercício Anterior	(487.632)	-	(487.632)	-
(+/-) Despesas e receitas operacionais:					<b>Resultado Líquido Ajustado (Acrescimo) / Decréscimo em Ativos</b>	<b>72.448</b>	<b>10.669.610</b>	-	-
Despesas administrativas	(2.999.676)	(15.428)	(2.427.718)	-	Estoques	-	1.228.734	-	-
Despesas Tributárias	(313.975)	(725)	-	-	Cientes	473.328	(1.844.481)	-	-
Resultado financeiro líquido	(6.604)	-	1.811.902	-	Tributos a recuperar	(381.898)	-	-	-
Outras receitas operacionais	-	-	1.311	-	Despesas Antecipadas	(2.467)	-	-	-
Depreciações Amortizações e Exaustões	(26.454)	-	-	-	Mútuos em Coligadas e Controladas	(105.524)	-	-	-
(=) Resultado da Equivalência Patrimonial	(1.858.960)	(1.796.813)	5.265.622	5.265.622	<b>Sub-total I (Acrescimo) / Decréscimo em Passivos</b>	<b>(95.868)</b>	<b>(615.747)</b>	-	-
(+) Lucro (prejuízo) operacional	<b>(3.885.577)</b>	<b>(1.812.966)</b>	<b>5.223.014</b>	<b>5.265.622</b>	Fornecedores	306.942	(176.660)	-	-
(-) Resultado não operacional	2.277.032	-	(175)	-	Obrigações	204.943	-	-	-
(=) Resultado antes das provisões tributárias	<b>(1.608.545)</b>	<b>(1.812.966)</b>	<b>5.222.839</b>	<b>5.265.622</b>	Outros Contas a Pagar	94.089	-	-	-
(-) Contribuição social	(215.517)	-	(15.517)	-	<b>Total das Atividades Operacionais</b>	<b>578.754</b>	<b>(176.660)</b>	-	-
(-) Imposto de renda	(88.382)	-	(30.323)	-	<b>Das Atividades de Financiamento</b>	<b>552.753</b>	<b>9.277.203</b>	-	-
(=) Lucro (prejuízo) do exercício antes da participação minoritária	<b>(1.737.383)</b>	<b>(1.812.966)</b>	<b>5.175.999</b>	<b>5.265.622</b>	Empréstimos dos Sócios Mútuos em Coligadas e Controladas	454.401	150.977	-	-
Participação minoritária	(75.583)	-	89.623	-	Pagamento de dividendos	(274.140)	-	-	-
<b>Lucro Líquido</b>	<b>(1.812.966)</b>	<b>(1.812.966)</b>	<b>5.265.622</b>	<b>5.265.622</b>	<b>Total das Atividades de Financiamento</b>	<b>180.261</b>	<b>150.977</b>	-	-
<b>Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido dos Exercícios Ffindos em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em reais)</b>									
Discriminação	Capital Social		Reservas de Capital		Lucros Acumulados		Patrimônio Líquido		
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	
Saldo 31/12/2015	45.234.819	-	15.607.643	-	60.842.462	-	60.842.462	-	
Resultado do Exercício	-	-	5.265.622	-	5.265.622	-	5.265.622	-	
Saldo 31/12/2016	45.234.819	-	20.873.265	-	66.108.084	-	66.108.084	-	
Resultado do Exercício	-	-	(1.812.966)	-	(1,812,966)	-	(1,812,966)	-	
Saldo 31/12/2017	45.234.819	-	19.060.299	-	64.295.118	-	64.295.118	-	

1. Contexto Operacional - A EAP HOLDING S/A é uma Holding empresarial, com seu objeto social a administração de bens próprios e a participação em outras empresas. 2. Políticas Contábeis - As demonstrações financeiras da empresa foram elaboradas de acordo com as Normas Internacionais de Relatório Financeiro (IFRS) e as práticas contábeis adotadas no Brasil (BR GAAP), compreendendo os pronunciamentos, interpretações e orientações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) em vigor. 3. Base da Consolidação - Conforme orientação CPC 36 (R1), as controladas em conjunto, são consolidadas no percentual (joint venture) de participação da controladora a partir da data de aquisição, sendo esta a data na qual a sociedade obteve controle em conjunto, e continuam a ser consolidadas até a data em que o controle em conjunto deixou de existir.

EAP Empreendimentos	Lucro		São Bento	
	98,89%	50%	33%	33%

**GAHE HOLDING S/A**  
CNPJ: 19.623.363/0001-01

Relatório da Administração									
Senhores Acionistas: Cumprindo disposições legais e estatutárias, submetemos a apreciação de V.Sas. as Demonstrações Financeiras anexas, referentes aos exercícios encerrados em 31 de Dezembro de 2017 e 2016.									
Balanco Patrimonial dos Exercícios Encerrados em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em reais)									
	2017		2016			2017		2016	
	Consolidado	Controladora	Consolidado	Controladora		Consolidado	Controladora	Consolidado	Controladora
<b>Ativo</b>					<b>Passivo</b>				
Circulante	6.245.807	174.612	5.220.597	153.973	Circulante	561.908	713	147.283	-
Disponível	395.070	173.518	307.631	153.032	Fornecedores	13.953	713	3.105	-
Clientes	-	470	470	470	Empréstimos e financiamentos	62.327	-	-	-
Estoques	1.385.097	-	3.757.269	-	Obrigações trabalhistas e tributárias	330.221	-	113.798	-
Mútuos em Coligadas e Controladas	-	-	68.853	-	Contas a pagar	28.971	-	30.330	-
Impostos a recuperar	476.300	623	93.467	-	Impostos Diferidos	126.436	-	-	-
Outros créditos	3.968.937	-	992.207	-	Mútuos em Coligadas e Controladas	12.844.539	979.376	10.929.577	188.713
<b>Não Circulante</b>	<b>41.236.905</b>	<b>37.440.204</b>	<b>43.442.146</b>	<b>39.650.470</b>	Empréstimos e financiamentos	9.695.454	979.376	10.866.001	-
Mútuos em Coligadas e Controladas	5.810	3.038.832	5.810	2.240.032	Contas a pagar	44.550	-	63.577	188.713
Outros créditos	35.928.249	34.401.372	35.977.109	37.196.481	<b>Participação de Não Controladores</b>	<b>(2.558.462)</b>	<b>-</b>	<b>(2.030.134)</b>	<b>-</b>
Investimentos	7.747.994	-	9.910.143	204.257	<b>Patrimônio líquido</b>	<b>36.634.728</b>	<b>36.634.728</b>	<b>39.616.066</b>	<b>39.616.066</b>
(-) Depreciação acumulada	(2.445.147)	-	(2.450.915)	(256.964)	Capital social	14.105.100	14.105.100	14.105.100	14.105.100
<b>Total do ativo</b>	<b>47.482.713</b>	<b>37.614.816</b>	<b>48.662.743</b>	<b>39.804.779</b>	Reserva de Prejuízos / Lucros Acumulados	20.728.847	20.797.727	25.510.966	25.510.966
<b>Demonstração do Resultado para Exercícios Ffindos em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em reais)</b>									
	2017		2016			2017		2016	
	Consolidado	Controladora	Consolidado	Controladora		Consolidado	Controladora	Consolidado	Controladora
Receita Bruta	676.012	-	1.826.254	-	Prejuízo Líquido do Período	(2.364.096)	6.825.226	6.825.226	6.825.226
(-) Impostos incidentes sobre receitas	(28.229)	-	(68.447)	-	Depreciação	364.544	370.732	-	-
(=) Custos	-	-	(113.292)	-	Equivalência Patrimonial	1.858.960	6.979.799	-	-
(+) Despesas e receitas operacionais:	<b>647.783</b>	-	<b>1.644.515</b>	-	Ajuste de Balanço Exercício Anterior	68.880	-	(36.284)	-
Despesas administrativas	(3.554.466)	(106.219)	(3.446.341)	(155.446)	Impostos Diferidos	(36.459)	-	-	-
Depreciações, Amortizações e Exaustão	(364.544)	(3.772)	-	-	<b>Resultado Líquido Ajustado (Acrescimo) / Decréscimo em Ativos/ Seguros a Apropriar</b>	<b>(108.172)</b>	<b>14.139.474</b>	-	-
Resultado financeiro líquido	2.296.390	(602)	1.806.874	873	Créditos a receber	(2.911.654)	(17,453)	(17,453)	-
(=) Lucro (prejuízo) operacional	<b>(974.837)</b>	<b>(110.593)</b>	<b>5.048</b>	<b>(154.739)</b>	Impostos a recuperar	(382.563)	-	-	-
(-) Resultado não operacional	(29.587)	-	(210,521)	-	Estoques	1.822	(153,761)	-	-
(=) Resultado antes das provisões tributárias	<b>(1.004.424)</b>	<b>(110,593)</b>	<b>4.837,527</b>	<b>(154,739)</b>	<b>Sub-total I (Acrescimo) / Decréscimo em Passivos / Contas a Pagar</b>	<b>(1.418.165)</b>	<b>(445,366)</b>	-	-
(-) Contribuição social	(35.307)	-	(30,323)	-	Obrigações	71.816	(184,589)	-	-
(=) Lucro (prejuízo) do exercício antes da participação minoritária	<b>(2.964.951)</b>	<b>(2.364.096)</b>	<b>6.984.847</b>	<b>6.825.226</b>	Contas a pagar	216.423	(36,474)	-	-
Participação Minoritária	600.855	-	(159,621)	-	<b>Sub-total II</b>	<b>288.240</b>	<b>(221,063)</b>	-	-
<b>Lucro Líquido</b>	<b>(2.364.096)</b>	<b>(2.364.096)</b>	<b>6.825.226</b>	<b>6.825.226</b>	<b>Total das Atividades Operacionais</b>	<b>(1.130.927)</b>	<b>13.573.045</b>	-	-
<b>Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido dos Exercícios Ffindos em 31 de Dezembro de 2017 e 2016 (Em reais)</b>									
Discriminação	Capital Social		Reservas de Capital		Lucros Acumulados		Patrimônio Líquido		
	2017	2016	2017	2016	2017	2016	2017	2016	
Saldo 31/12/2015	14.105.100	-	17.552.820	-	31.657.920	-	31.657.920	-	
Resultado do Exercício	-	-	7.958.146	-	7.958.146	-	7.958.146	-	
Saldo 31/12/2016	14.105.100	-	25.510.966	-	39.616.066	-	39.616.066	-	
Distribuição de Dividendos	-	-	(617.242)	-	-	-	-	-	
Resultado do Exercício	-	-	(2.364.096)	-	(2.364,096)	-	(2,364,096)	-	
Saldo 31/12/2017	14.105.100	-	23.146.870	-	36.634.728	-	36.634.728	-	

1. Contexto Operacional - A GAHE HOLDING S/A é uma Holding empresarial, com seu objeto social a administração de bens próprios e a participação em outras empresas. 2. Políticas Contábeis - As demonstrações financeiras da empresa foram elaboradas de acordo com as Normas Internacionais de Relatório Financeiro (IFRS) e as práticas contábeis adotadas no Brasil (BR GAAP), compreendendo os pronunciamentos, interpretações e orientações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) em vigor. 3. Base da Consolidação - Conforme orientação CPC 36 (R1), as controladas em conjunto, são consolidadas no percentual (joint venture) de participação da controladora a partir da data de aquisição, sendo esta a data na qual a sociedade obteve controle em conjunto, e continuam a ser consolidadas até a data em que o controle em conjunto deixou de existir.

GAHE	Brnz		Camury		Igure		Sabouna		São Bento	
	98,83%	99,89%	50%	43%	33%	33%	33%	33%	33%	

(a) Caixa e Equivalentes de Caixa - Os fluxos de caixa dos investimentos são demonstrados pelos valores líquidos. E são reconhecidos a valor justo e registrados em investimentos em longo prazo. (b) Estoques - Os estoques

**Santo Antônio Energia S.A.**  
CNPJ/MF nº 09.391.823/0001-60 - NIRE: 35.300.352.891

**Assembleia Geral de Debenturistas da 3ª Emissão - Edital de Convocação**

Santo Antônio Energia S.A. ("Emissora"), na qualidade de emissora da 3ª emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quotatária com Garantia Adicional Real e Fidejussória, em Série Única, para Distribuição Pública com Estorços Restritos de Colocação de Santo Antônio Energia S.A. ("Emissora"), convoca os Sócios Debenturistas a se reunirem em Assembleia Geral de Debenturistas a ser realizada, em primeira convocação, no dia **1º de agosto de 2018, às 09:30 horas**, na sede da Emissora, localizada na Avenida das Nações Unidas, nº 4.777, 6º andar, sala 3, Edifício Villa Lobos, Alto de Pinheiros, Cidade e Estado de São Paulo, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (I) aprovação prévia para não manutenção, nos termos da cláusula 5.1, alínea "I", subitem "I", do "Instrumento Particular de Escritura da 3ª (terceira) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie Quotatária com Garantia Adicional Real e Fidejussória, em Série Única, para Distribuição Pública com Estorços Restritos de Colocação, da Santo Antônio Energia S.A.", celebrado em 27 de dezembro de 2014 e posteriormente aditado, do índice de capitalização (Patrimônio Líquido/Ativo Total) atual ou superior a 25% (vinte e cinco por cento), a partir do exercício social de 2018, até o encerramento do exercício social de 2021; (II) a celebração, pela Emissora, de um contrato de suporte de acionistas e outras avenças, celebrado em 12 de março de 2009 e posteriormente aditado; (III) o contrato de suporte de acionistas e outras avenças, celebrado em 28 de agosto de 2013 e posteriormente aditado; (IV) instrumentos Particulares de Contrato de Fiança, celebrados com CEMIG e Eletrobrás celebrados em 28 de agosto de 2013; (V) Contrato de Cessão Fiduciária de Direitos, Administração de Contas e Outras Avenças, celebrados em 28 de agosto de 2013 e posteriormente aditado; (VI) Contrato de Penhor de Ações de Outras Avenças, celebrados em 28 de agosto de 2013 e posteriormente aditado; (VII) Contrato de Compartilhamento de Garantias e Outras Avenças, celebrados em 12 de março de 2009 e posteriormente aditado, a fim de constar as premissas e condições, relativas ao Reperil